
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Сегодня в номере публикуются: 

Постановление администрации Каптыревского сельсовета от 25.02.2025 

года № 52 «О назначении публичных слушаний на территории Каптыревского 

сельсовета Шушенского района Красноярского края». 

Извещение о проведении публичных слушаний по вопросу: «Внесения 

изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 21.12.2012          

№ 335-22/н «Об утверждении генерального плана и правил землепользования 

и застройки муниципального образования «Каптыревский сельсовет» 

Шушенского района Красноярского края»». 

 

 

 
стр. 2 

 

 

 

 

стр. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 
 



 

 

 

2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 25 февраля 2025 года                                                                    с. Каптырево                                                                       № 52 

 

О назначении публичных слушаний на территории Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края 
 

В соответствии со статьями 5.1, 28 Градостроительного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, ст. 28 

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Решением 
Каптыревского сельского Совета депутатов от 16.06.2017 года № 88 «Об утверждении Положения «Об организации и проведении публичных 

слушаний в Каптыревском сельсовете»» (в редакции Решения № 261 от 14.01.2025), руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета 
Шушенского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Назначить публичные слушания по вопросу «Внесения изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 

21.12.2012 № 335-22/н «Об утверждении генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования 
«Каптыревский сельсовет» Шушенского района Красноярского края»» на 07 марта 2025 года на 10 часов 00 минут по адресу: Российская 

Федерация, Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево, ул. Победы, 3а (администрация Каптыревского сельсовета). 

2. Назначить председательствующим на публичных слушаниях - Тулаева Владимира Валерьевича, заместителя главы 
Каптыревского сельсовета; секретарем публичных слушаний - Шейбину Ольгу Анатольевну, председателя Каптыревского сельского Совета 

депутатов. 

3. Назначить комиссию по учету поступивших предложений по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки муниципального образования «Каптыревский сельсовет», согласно приложению № 1. 

4. Комиссии, принять меры по подготовки к проведению публичных слушаний, а также осуществлять учет замечаний и 

предложений, поступающих от общественности. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Сельчанка» 

и размещению на официальном сайте Каптыревского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                              О.Н. Горлов 

 
Приложение № 1 к постановлению Администрации Каптыревского 

сельсовета от 25.02.2025 г. № 52 

 

СОСТАВ 

комиссии по учету поступивших предложений по вопросу «Внесения изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 

21.12.2012 № 335-22/н «Об утверждении генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования 
«Каптыревский сельсовет» Шушенского района Красноярского края»» 

 

Председатель комиссии: В.В. Тулаев - заместитель главы Каптыревского сельсовета 
Заместитель председателя комиссии: Л.С. Ермолаева - Ведущий специалист 

Члены комиссии:             А.А. Пузынина - Специалист 1 категории 

                                          О.А. Шейбина - Председатель Каптыревского  
сельского Совета депутатов 

 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ 

 

07 марта 2025 года в 10 часов 00 минут по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево ул. 

Победы 3а, (администрация Каптыревского сельсовета) состоятся публичные слушания по вопросу: «Внесения изменений в решение 

Шушенского районного Совета депутатов от 21.12.2012 № 335-22/н «Об утверждении генерального плана и правил землепользования и 
застройки муниципального образования «Каптыревский сельсовет» Шушенского района Красноярского края»». 

 

Приглашаем жителей Каптыревского сельсовета Шушенского района принять активное участие в публичных слушаниях. 
Участники публичных слушаний вправе представить в Администрацию Каптыревского сельсовета, расположенную по адресу: 

Российская Федерация, Красноярский край, Шушенский район, с. Каптырево ул. Победы, 3а свои письменные предложения и замечания по 

вопросу, вынесенному на публичные слушания, в том числе посредством официального сайта в сети Интернет: https://kaptyrevskoe-
r04.gosweb.gosuslugi.ru/, до 06 марта 2025 года. 

Проект решения Шушенского районного Совета депутатов "О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета 

депутатов от 21.12.2012 №335-22/н «Об утверждении генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального 
образования «Каптыревский сельсовет» Шушенского района Красноярского края» (в ред. от 15.03.2019 № 351-30/н, от 27.01.2023 № 261-23/н, 

от 28.06.2024 № 450-41/н, от 30.08.2024 № 457-43/н)" опубликован на сайте Каптыревского сельсовета https://kaptyrevskoe-

r04.gosweb.gosuslugi.ru/ в подразделе «Генеральный план и Правила землепользования и застройки МО "Каптыревский сельсовет"». 
Ознакомится с проектом решения можно в рабочие дни с 8-00 до 16-00 часов в администрации Каптыревского сельсовета. 

Порядок представления предложений и замечаний утвержден решением Каптыревского сельского Совета депутатов от 16.06.2017 

года № 88 «Об утверждении Положения «Об организации и проведении публичных слушаний в Каптыревском сельсовете»» (в редакции 
Решения № 261 от 14.01.2025). 

 

 

 

 
 

 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет 

депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, 

Шушенский район,                             

с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531, 

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 7 от 25.02.2025 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется 

бесплатно) 

Издатель и распространитель 

издания: Администрация 

Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

 

https://kaptyrevskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://kaptyrevskoe-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

